ПРОТОКОЛ № 24/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная дистанционная
29 июля 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 40 минут

[bookmark: _GoBack]Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок, проведенных в период с 20.07.2020 г. по 24.07.2020 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения О членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования, а также результатов, проведенных внеплановых выездных проверок
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 20.07.2020 г. по 24.07.2020 г., а также внеплановых проверок.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №ВЗП-458/07/20-К от 24.07.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПГК» (ОГРН 1145262009530);
- Акт №ВЗП-351/07/20-К от 22.07.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАН» (ОГРН 1135257005729);
- Акт №ВЗП-583/07/20-К от 24.07.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Промстальсервис» (ОГРН 1145262007428);
- Акт №387 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ОГРН 1165275057452);
- Акт №388 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК МС ГРУПП» (ОГРН 1185275033085);
- Акт №391 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТД Мегаполис» (ОГРН 1155260006505);
- Акт №392 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЛК» (ОГРН 1075263006488);
- Акт №393 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ОГРН 1085260011550).
- Акт №394 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Волгосетьстрой НН» (ОГРН 1195275025780).
- Акт №397 от 24.07.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСМ» (ОГРН 1195275029696).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ОГРН 1165275057452) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК МС ГРУПП» (ОГРН 1185275033085) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТД Мегаполис» (ОГРН 1155260006505) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ДЛК» (ОГРН 1075263006488) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ОГРН 1085260011550) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Волгосетьстрой НН» (ОГРН 1195275025780) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПСМ» (ОГРН 1195275029696) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПГК» (ОГРН 1145262009530) выявленных замечаний при проведении внеплановой выездной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВАН» (ОГРН 1135257005729) выявленных замечаний при проведении внеплановой выездной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Промстальсервис» (ОГРН 1145262007428) выявленных замечаний при проведении внеплановой выездной проверки в срок до 24.08.2020 года, мера действует до 28.08.2020г.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов